
PROVINCIA DI BIELLA 
 
 
 
Settore Tutela Ambientale Codice: Impegno n.  
   
Dirigente / Resp. P.O.: SARACCO GIORGIO Codice:  
 
 

DETERMINAZIONE N. 3673              IN DATA 07-11-2 007 
 
 
Oggetto: Autorizzazione Integrata Ambientale ai sen si del D. Lgs. 59/05. 

Complesso IPPC Chiavassa Michele - Comune di Saluss ola. Proroga dei 
termini e modifica DT 3126 del 21/09/2007.  

 
 
Il sottoscritto Dr. Giorgio Saracco in qualità di Dirigente del Settore Tutela Ambientale ed 
Agricoltura, oggi, addì ...............................; 
 
Impresa: Chiavassa Michele 
Stabilimento di Salussola (BI) 
Sede Legale e Operativa: c.na Pista Nuova 14– 13885 Salussola (BI) 
Codice Impresa: 74334 (Cod. Folium) 
 
Premesso che 
 
con Determinazione Dirigenziale n. 3126 del 21 settembre 2007 è stata concessa 
Autorizzazione Integrata Ambientale ai sensi del D. Lgs. 59/05 a Chiavassa Michele, 
gestore del complesso IPPC sito in Salussola; 
 
l’Autorizzazione indicava nell’allegato C le prescrizioni emerse nel corso delle Conferenze 
dei Servizi e stabiliva che il gestore doveva ad esse adeguarsi entro il termine del 30 
ottobre 2007 secondo quanto disposto dal Decreto 59/05 art. 5 comma 18. 
 
VISTA la richiesta di proroga inoltrata dalla Ditta titolare dell’autorizzazione con nota prot. 
50708 del 17/10/2007 e valutate le motivazioni avanzate a sostegno della richiesta. 
 
PRESO ATTO del Decreto Legge 180/2007 con il quale si modifica l’art. 5 comma 18 del 
D. Lgs. 59/05 prorogando il termine ultimo per l’attuazione delle prescrizioni al 31 marzo 
2008. 
 
VALUTATO  che il gestore ha dimostrato, anche con gli interventi già realizzati, buona 
volontà nell’adeguamento del complesso IPPC alle migliori tecniche disponibili. 
 
RITENUTO pertanto di accordare la proroga. 
 
ATTESO che la competenza dell’adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente 
ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 



 
ACCERTATA  la conformità allo Statuto e ai regolamenti provinciali in vigore; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di concedere una proroga ai termini per l’attuaz ione delle prescrizioni assegnate 

alla Ditta Chiavassa Michele in sede di Autorizzazi one Integrata Ambientale sino 
al 31 marzo 2008. La proroga è efficace in relazion e alle prescrizioni il cui termine 
era precedentemente fissato al 30 ottobre 2007. 

 
2. L’Autorizzazione Integrata Ambientale si ritiene  modificata sostituendo il termine 

“30 ottobre 2007” di cui all’allegato C – PRESCRIZI ONI EMERSE NEL CORSO 
DELLE CONFERENZE DEI SERVIZI, con il termine  “31 m arzo 2008”. 

 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso: 

- al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dalla data di ricevimento del presente 
atto; 

- al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla data di ricevimento del presente atto. 
 
 
 
 
 
 

Biella, lì ................. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
TUTELA AMBIENTALE E 

AGRICOLTURA 
(Dott. Giorgio Saracco)  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pubblicata all’albo pretorio per dieci giorni consecutivi dal ................….... al 
.......................  
Biella, lì ................. 
 

Il Funzionario Responsabile Il Segretario Generale 

............................................. .............................................. 


